
JID: MZ-eObec-D22/05688      č. j.: MŽ/1437/2022-6  

    Zápis z 6. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  6    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  29. 12. 2022 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil,  

 

Omluveni: 

    

Program schůze: 

1) Rozpočtové opatření č. 21/2022 

2) Investiční činnost 

3) Smlouva o poskytování pracovně lékařských služeb 

4) Smlouva o dílo - údržba lyžařských stop 

5) Dodatky smluv – AVE CZ 

6) Dotace na činnost JPO II 

7) Podání žádostí o dotace na Fond Vysočiny 2023 

8) Majetkové záležitosti 

9) Žádost o finanční příspěvek 

10) Oblastní charita Havlíčkův Brod 

11) FVE v průmyslové zóně 

12) Dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti v roce 2023 

13) Stavební úpravy objektu KZM 

14) Publikace o historii ždírecké pily 

15) Záležitosti ZŠ a MŠ – rozpočet 2023 

16) Různé 

 

 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

 

1. Rozpočtové opatření č. 21/2022 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 21/2022 dle přílohy. 

Hlasování: 5-0-0 

 

2. Investiční činnost  
Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku Dodání a instalace 2 ks BH ROR 2 a 5ks tlakových reproduktorů pro 

Ždírec n/D, kterou předložila firma, Mopos Communications, a.s., Rokycanova 2921, Pardubice 

(IČ: 26222396). Cena za dílo je 31 450 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Smlouva o poskytování pracovně lékařských služeb 

Usnesení: 

Rada města schvaluje návrh Smlouvy o poskytování pracovně lékařských služeb se společností 

PRAKTICKÉ LÉKAŘSTVÍ Ždírec nad Doubravou, s.r.o, Družstevní 568, Ždírec nad Doubravou, 

IČ: 28847067. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D22/05688      č. j.: MŽ/1437/2022-6  

    Zápis z 6. schůze rady města, strana 2 z 3 

4. Smlouva o dílo - údržba lyžařských stop 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o dílo na údržbu lyžařských stop s firmou Josef Švejda, Křiby 315, Tetčice. 

Smlouva o dílo bude uzavřena na dobu od 1. 1. 2023 do 15. 4. 2023.  

Na úhradě nákladů za údržbu stop se bude v poměru dle počtu obyvatel podílet město Ždírec n. D. ve výši 

50 %, městys Krucemburk 24 %, městys Havlíčkova Borová 15 % a obec Sobíňov 11 %, 

Rada města pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Dodatky smluv – AVE CZ 

Usnesení: 

Rada města schvaluje dodatek smlouvy s firmou AVE CZ Odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem 

Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, platné od 1. 1. 2023: 

1. dodatek č. 3 ke smlouvě o odstranění odpadu č. 00268542/001/2018, kterým se upravují ceny za 

likvidaci směsného komunálního odpadu, 

 Rada města bere na vědomí harmonogram svozu odpadu na rok 2023. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Dotace na činnost JPO II 

Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí uvolnění finančních prostředků od Kraje Vysočina, které poskytlo Ministerstvo 

vnitra na výdaje spojené s činností JPO II  ve výši 209 743 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Podání žádostí o dotace na Fond Vysočiny 2023 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje podání žádostí o dotace z Fondu Vysočiny z programu: Bavíme se na Vysočině 2023, 

TIC 2023, Sportoviště 2023, Obnova venkova Vysočiny 2023, Akceschopnost JPO 2023, Infrastruktura 

cestovního ruchu 2023, Odpady a oběhové hospodářství 2023, Projektová příprava ve vodním hospodářství 

2023, Informační a komunikační technologie 2023, Investujeme v sociálních službách 2023, v termínech 

dle podmínek Kraje Vysočina. 

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Majetkové záležitosti 

Usnesení: 

 Rada města projednává a bere na vědomí: 

1. informaci o pozemku k nákupu v k.ú. Stružinec 

2. nabídka pozemků v k. ú. Údavy a v k. ú. Ždírec nad Doubravu. 

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Žádost o finanční příspěvek 

Usnesení: 

Rada města: 

1. bere na vědomí žádost o finanční příspěvek os STŘED, z.ú., Mládežnická 229, Třebíč na podporu 

telefonické krizové pomoci a neschvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 1 Kč / občana města.  

2. schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 20 000 Kč do veřejné sbírky na podporu nemocného 

chlapečka Tomáše Rybáčka. Peněžní dar bude poskytnut na účet veřejné sbírky č. 2801756480/2010, 

variabilní symbol 210751. 

Hlasování: 5-0-0 

 

10. Oblastní charita Havlíčkův Brod 

Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí  

1. nabídku služeb Oblastní charity Havlíčkův Brod ve Ždírci nad Doubravou, 

2. informaci o konání Tříkrálové sbírky. 

Hlasování: 5-0-0 

 



JID: MZ-eObec-D22/05688      č. j.: MŽ/1437/2022-6  

    Zápis z 6. schůze rady města, strana 3 z 3 

11. FVE v průmyslové zóně 

Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí záměr investora na výstavbu FVE v průmyslové zóně. 

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti v roce 2022 
       Usnesení: 

Rada města stanovuje výši odměn za práce vykonávané v rámci dohody o pracovní činnosti a dohody 

o provedení práce v roce 2023 za vedení obecních kronik, činnost JPO II, oprav a revizí  elektrických 

zařízení a hromosvodů, provádění sociálního šetření, roznosu novin apod. Seznam zaměstnanců města 

pracujících v roce 2023 na základě DPP a DPČ s uvedením výše odměn tvoří přílohu zápisu ze schůze RM.   

Hlasování: 5-0-0 

 

13. Stavební úpravy objektu KZM 
       Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku vypracování dokumentace stávajícího stavu objektu KZM Brodská 120, 

kterou předložila firma Ing. Lukáš Kopecký, Smetanova 1133, Chotěboř (IČ: 87105781). Cena za dílo 

je 49 400 Kč vč. DPH, 

2. schvaluje cenovou nabídku vypracování architektonické studie (3D model, studie vestavby bytových 

jednotek, zázemí pro účinkující a jevištní prostor) objektu KZM Brodská 120, kterou předložila firma 

Ing. arch. Václav Marek, Nová Ves u Chotěboře 192,  (IČ: 45587191). Cena za dílo je 64 500 Kč, 

Hlasování: 5-0-0 

 

14. Publikace o historii ždírecké pily 
       Usnesení: 

Rada města schvaluje cenovou nabídku výroby publikace o historii ždírecké pily, kterou předložila firma 

Václav Juda, Polnička 307, Žďár nad Sázavou (IČ: 75821796). Cena za dílo je 188 980 Kč vč. DPH, 

Hlasování: 5-0-0 

 

15. Záležitosti ZŠ a MŠ – rozpočet 2023 
Usnesení: 

Rada města schvaluje:  

1. rozpočet Základní školy a Mateřské školy Ždírec nad Doubravou na rok 2023 dle předloženého návrhu 

a v souladu se schváleným rozpočtem města na rok 2023 zastupitelstvem města na 1. zasedání dne 

8. prosince 2022, 

2. rozpis  závazných ukazatelů na rok 2023 pro Základní školu a Mateřskou školu Ždírec nad Doubravou, 

3. splátkový kalendář, který upravuje zasílání příspěvku zřizovatele na účet Základní školy a Mateřské 

školy Ždírec nad Doubravou na rok 2023, 

4. střednědobý výhled Základní školy a Mateřské školy Ždírec nad Doubravou pro období 2024 – 2025 

dle přiloženého návrhu. 

Hlasování: 5-0-0 

 

16. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) návrh úpravy sociálního zázemí v budově  č.p. 152, 

b) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali paní LV, paní BJ a pan JT ze Ždírce nad 

Doubravou, pan FM z Nového Studence a BV z Kohoutova, 

c) příští jednání rady města 11. 1. 2023 v 15:00 hod. 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.        Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


